平成28年9月5日

 ＰＴＡ会員各位

鹿児島県立薩摩中央高等学校

ＰＴＡ会長  邦 永 忠 広

校   長 水 流 芳 則

平成２９年度北薩区域高等学校ＰＴＡ研修会への参加について（依頼）

  秋冷の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて，下記のとおり開催されます標記の研修会につきまして，本校ＰＴＡに参加依頼が来ております。

『未来を担う子 どもを育 てる』というＰＴＡ活動の主たる目的の研修でありますので，万障お繰り合 わせ

の上 ，ご出 席 くださいますようお願 い申 し上 げます。本 校 には３０名 の出 席 依 頼 が来 ておりますので,

多くの方のご出席をお願いしたくご案内申し上げます。

つきましては，下 記 の出 席 票 を生 徒 便 で ９月 ２９日 （金 ）までに学 級 担 任 にご提 出 くださるようお

願いします。

記

１ 日 時  平成２９年１１月２５日（土） １３：００～１６：００

２ 会 場  国際交流センター ※裏面参照

      （ 薩摩川内市天辰町2211-1  ＴＥＬ 0996-22-7741 ）

３ 日 程  12：30～12：55  受 付

              13：00～13：20  開会行事

      13：25～14：20  事例発表（出水中央高等学校・川内商工高等学校）

             14：20～14：35  休 憩

       14：35～15：40  講 演 ※裏面参照

講師  KDDIスマホ・ケータイ安全教室 KDDI認定

          演題 「有害なｲﾝﾀｰﾈｯﾄ環境から子どもを守るため

15：45～16：00  閉会行事

４ その他 交通費はＰＴＡ予算から支出します。

・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・

提 出 期 限 ： 平 成 ２ 9年 ９ 月 29日 （ 金 ）

出 欠 票

 ＰＴＡ会長 邦 永 忠 広  殿

  １ 平成2９年度北薩区域高等学校ＰＴＡ研修会に（ 出席・欠席 ）します。
                                                       ※ い ず れ か 一 方 を ○ で 囲 ん で く だ さ い 。

  ２ 移動手段の確認 ※ 出 席 の 方 は □ に チ ェ ッ ク を 付 け て く だ さ い 。

    □自家用車を利用

  □（     ）さんの車に同乗

     □その他（      ）

（  ）年（  ）組  生徒氏名  （           ）

保護者氏名  （           ）

※出欠票を受け取られた先生は，PTA係（田尾）まで提出してください。

アクセスマップ

講座名 ＫＤＤＩスマホ・ケータイ安全教室

演 題 有害なインターネット環境から子どもを守るための取り組み

子どもたちに身近に起こりうるトラブルの実例を元にした動画をご覧いただき，

ＫＤＤＩの認定講師が講話して下さいます。お子様の携帯電話やスマートフォンに

フィルタリングを設定する大切さなどを説明していただく予定になっています。

下記のＵＲＬもご参照ください。